
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt „Optimalizace systému řízeni příjmu, validace, zpracování a reportingu datových sad v resortu životního prostředí" je 
spolufinancován Evropskou unií z Operačního program Zaměstnanost, registrační číslo projektu CZ. 03.4.74/0.0/0.0/15 025/0016059.

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování dat ze dne 4. 5. 2022

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Česká informační agentura životního prostředí

zastoupená:
se sídlem:
IČO:
plátce DPH: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky:

RNDr. Janem Práškem, pověřeným výkonem funkce ředitele 
Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
45249130
NE
Česká národní banka
1837101/0710
wjxibvp

(dále jen „Objednatel")

2. Centrum Dopravního výzkumu, v. v. i.

zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky:

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
44994575
CZ44994575
ANO
Komerční banka a.s.
100736621/0100
pzkgw87

(dále jen „Dodavatel")

3. Objednatel a Dodavatel budou dále společně označováni také jako „Smluvní strany", nebo 
jednotlivě jako „Smluvnístrana".

Stránka | 1



II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a Dodavatel mezi sebou dne 4.5.2022 uzavřeli Smlouvu o poskytování dat (dále jen 
„Smlouva"), na základě níž se Dodavatel zavázal předávat Objednateli na svůj náklad 
a nebezpečí a ve sjednaných termínech data o životním prostředí a Objednatel se zavázal tato 
data od Dodavatele přebírat, garantovat jejich kvalitu a neměnnost, při jejich využití řádně 
citovat jejich zdroje a zveřejňovat tato Data v Národním katalogu otevřených dat za Dodavatele.

2. Na straně objednatele došlo k personálním změnám na pozicích uvedených v čl. Vlil Smlouvy. Za 
tímto účelem se Smluvní strany dohodly na uzavření toho Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek"), který nahrazuje původní znění toho článku Smlouvy:

„Vlil. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

1. Dodavatel je povinen předávat Objednateli Data v elektronické formě dle oboustranně 
odsouhlasené šablony Objednatele.

2. V případě přechodu na sběr dat a metadat prostřednictvím webového rozhraní se Dodavatel 
zavazuje využívat tento nový způsob přenosu dat a metadat.

3. Závazek Dodavatele předat Data za příslušný kalendářní rok Objednateli je splněn včasným 
předáním Dat Objednateli.

4. 4. O předání a převzetí Dat či jejich části za příslušný kalendářní rok bude Smluvními stranami 
sepsán protokol, který bude obsahovat soupis předaných Dat (dále jen „Předávacíprotokol"). 
Vypracování návrhu Předávacího protokolu zajistí Dodavatel.

5. Pro účely této Smlouvy jsou odpovědnými osobami ve věci předání a převzetí dat:
• za Objednatele: tel: e-mail:

• za Dodavatele: , tel: e-mail:

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena.

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. Smlouva je platná a účinná jejím uzavřením. Obě strany souhlasí 
s připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to 
oběma Smluvními stranami.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly 
a porozuměly mu, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, omylu či za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Stránka | 2



Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto 
uznávané elektronické podpisy.

Dodatku k němu Smluvní strany připojily své

V dne 

Digitálně podepsal ON: 
NTRCZ-45249130. Česká 
informační agentura 
životního prostředí, CZ, 
Prášek, Jan, RNDr. Jan 
Prášek
Datum: 06.03.2024 12:58

Česká informační agentura životního prostředí
RNDr. Jan Prášek, pověřen výkonem funkce ředitele

V dne 

Ing. Jindřich Digitálně podepsal Ing.
Jindřich Fric, Ph.D., MBA

Frič, Ph.D., MBA Datum: 2024.03.07 
09:23:40 +01'00’

Centrum Dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

Stránka | 3


